ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
CONCORRÊNCIANr.:  3/2014 - CC 238/2014238/201402/09/2014Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1BRIPAV BRITAGEM E PAVIMENTAÇÕES LTDA.     (10201)1 Contratação para fornecimento de materiais necessários aexecução de pavimentação asfáltica com CBUQ, meio-fio,rampas de acessibilidade e sinalização, conforme projeto técnico(ANEXO II). Un 1,00  0,0000     334.218,29 334.218,292 Contratação de serviços necessários a execução depavimentação asfáltica com CBUQ, meio-fio, rampas deacessibilidade e sinalização, conforme projeto técnico (ANEXOII). Un 1,00  0,0000     58.901,50 58.901,50Total do Fornecedor: 393.119,79 LOTE:  2BRIPAV BRITAGEM E PAVIMENTAÇÕES LTDA.     (10201)3 Contratação para fornecimento de materiais necessários paraexecução de drenagem pluvial urbana (tubulação eboca-de-lobo), conforme projeto técnico (ANEXO II). Un 1,00  0,0000     123.167,69 123.167,694 Contratação de serviços necessários para execução dedrenagem pluvial urbana (tubulação e boca-de-lobo), conformeprojeto técnico (ANEXO II). Un 1,00  0,0000     28.266,75 28.266,75Total do Fornecedor: 151.434,44Total Geral: 544.554,23

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

238/20143/2014-CCConcorrência p/ Obras e Serv. Engenharia14/10/2014Contratação para execução de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial urbana, nos trechos da Rua Mauricio Cardoso, Rua Tiradentes, Avenida do Comércio, Rua XV de Novembro, Rua Batista Andrighetto, Rua Benedito de Castro, Rua Antônio Liberato e Rua Machado de Assis, com recursos Contrato Particular de Abertura de Crédito Fixo nº 020/2014, que entre si celebram o BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A.-AGÊNCIA DE FOMENTO/RS e o Município de Santo Augusto-RS - Programa PIMES/BADESUL e contrapartida.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   14   de  Outubro   de   2014. Prefeito MunicipalJosé Luiz Andrighetto----------------------------------------------------------------------